
 
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСИНО-УХТОМСКИЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.02.2024 № 5-ПА 

 

О Порядке составления и 

ведения бюджетной росписи 

муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Косино-Ухтомский, утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Косино-Ухтомский от 14 ноября 2017 года № 6/17-17, 

аппарат Совета депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский 

постановляет:  

 

1. Утвердить Порядок составления и ведения бюджетной росписи 

муниципального округа Косино-Ухтомский согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главу муниципального округа Косино-Ухтомский Чернышева Р.М. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Косино-Ухтомский                                                                         Р.М. Чернышев 

 

 



Приложение  

к постановлению аппарата  

Совета депутатов муниципального 

округа Косино-Ухтомский  

от «01» февраля 2024 года № 5-ПА 
 

 

Порядок составления и ведения бюджетной росписи  

муниципального округа Косино-Ухтомский 
 

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации и определяет правила составления и ведения 

бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств 

муниципального округа Косино-Ухтомский (далее - бюджетная роспись). 

Бюджетная роспись составляется аппаратом Совета депутатов 

муниципального округа Косино-Ухтомский (далее – аппарат Совета депутатов) 

на очередной финансовый год и плановый период и утверждается 

постановлением аппарата Совета депутатов по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку. 

Бюджетная роспись составляется без поквартальной разбивки в тыс. 

рублях с одним знаком после запятой и включает в себя роспись расходов 

главного распорядителя бюджетных средств (далее - главный распорядитель) в 

разрезе кодов классификации расходов бюджета - кодов целевых статей, 

разделов, подразделов, групп, подгрупп и элементов видов расходов, а также 

дополнительных кодов аналитического учета (далее - ДКАУ). Если целевая 

статья в бюджетной росписи 31ХХХХХХХХ, то ДКАУ соответствует КЭСО 

кодам экономического содержания операции (далее – КЭСО) сводной 

бюджетной росписи, если целевая статья иная, то ДКАУ присваивается 

значение «000».  

Показатели бюджетной росписи по расходам доводятся главным 

распорядителем до получателя бюджетных средств до начала очередного 

финансового года. 

Формирование и ведение бюджетной росписи осуществляется главным 

распорядителем в подсистеме «Ведение СБР» автоматизированной системе 

управления городскими финансами города Москвы (далее – АСУ ГФ). 

Изменение сводной бюджетной росписи муниципального округа Косино-

Ухтомский (далее - сводная бюджетная роспись) служит основанием для 

внесения главным распорядителем соответствующих изменений в показатели 

бюджетной росписи. 

Изменение показателей бюджетной росписи в связи с изменениями 

показателей сводной бюджетной росписи осуществляется в соответствии с 

Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 

муниципального округа Косино-Ухтомский.  

Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по 

расходам главного распорядителя в соответствии с показателями сводной 



2 

бюджетной росписи, без внесения соответствующих изменений в сводную 

бюджетную роспись не допускается. 

Главный распорядитель в подсистеме «Ведение СБР» АСУ ГФ 

формирует Уведомление об изменении бюджетных ассигнований, после чего 

электронный документ автоматически передается в автоматизированную 

информационную систему управления бюджетным процессом (АИС УБП 1-М). 
 

 

 

 



3 

Приложение  

к Порядку составления и 

ведения бюджетной росписи 

муниципального округа 

Косино-Ухтомский 

 

Бюджетная роспись  

муниципального округа Косино-Ухтомский  

на 20___ год и плановый период 20___ и 20___ годов 

           

Бюджетная роспись бюджета  (доходы)  
Наименование показателя ППП Классификатор 

доходов 

20__ год 20__ год 20__ год 

      

      

      

Итого доходов:     

 

Бюджетная роспись бюджета  (расходы) 

 
Код ведомства 900 - аппарат СД МО Косино-Ухтомский  

 Наименование показателя 

Код по бюджетной классификации Сумма 

раздела подраздела 
целевой 

статьи 

вида 

расходов 

операции 

сектора 

государственно

го управления 

на 20__ год на 20__год на 20__год 

              

         

ВСЕГО:              



4 

Бюджетная роспись бюджета (источники финансирования дефицита бюджета ) 

                        

Код классификации источников финансирования дефицита 

бюджета Наименование главного 

администратора источников 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

муниципального округа Косино-

Ухтомский и кода группы, 

подгруппы, статьи, подвида, 

аналитической группы вида 

источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

виды (подвиды) источников   

20___ 

год 

Плановый 

период 

20__ и 20__ 

годов 

Структура кода классификации источников финансирования 

дефицита бюджета 

20__ 

год 

20__ 

год 

Код 

главного 

админист

ратора 

источник

ов 

Код 

гру

ппы 

Код 

подгруп

-пы 

Код 

стать

и 

По

д-

ста

ть

я 

Эле

мен

т 

Код 

вида 

источ

-ника 

Код 

классифика

ции 

операций 

сектора 

государстве

нного 

управления 

      

           

           

 


